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TAXA D'ATUR. BARRIS CIUTAT DE VALÈNCIA. CMSS  

Metodologia:  

Les taules presenten la taxa d'atur registrat en els barris de la ciutat de València 

organitzats per àrees d'actuació dels CMSS. Es presenta la taxa de desocupació de 

2023 i 2024 de cada barri i del CMSS i la seua diferència respecte a la mitjana de la 

ciutat de València. En l'última columna s'aporta la variació percentual de cada barri i 

del CMSS entre 2023-2024.  

La dada s'ha obtingut a través d'elaboració pròpia partint de la població parada i de la 

població activa que oferix el LABORA, València Activa i l'Oficina Estadística de 

l'Ajuntament de València, prenent com a referència el segon semestre de 2023 i el 

primer de 2024.  

 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  
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En general, la majoria dels CMSS mostren una disminució en la taxa d'atur de 2023 a 

2024. Algunes àrees amb descensos significatius inclouen Salvador Allende, Quatre 

Carreres, i Cabanyal. 

El gràfic reflectix una tendència general de reducció en les taxes de desocupació en 

els distints CMSS de València de 2023 a 2024. Això podria indicar una millora en les 

condicions econòmiques locals o l'efectivitat de les polítiques d'ocupació 

implementades. Les àrees de Salvador Allende, Quatre Carreres i Cabanyal 

destaquen per les seues significatives reduccions en la taxa d'atur, la qual cosa 

suggerix un impacte positiu en estes zones. 

 

Taula 1. CMSS Benimaclet 

CMSS 
Benimaclet 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

Trinitat 11,30% -0,20% 8,75% 0,25% -2,55% 

Exposició 7,50% -4,00% 5,54% -2,96% -1,96% 

Mestalla 8,20% -3,30% 6,17% -2,34% -2,03% 

Jaume Roig 6,60% -4,90% 4,56% -3,94% -2,04% 

Ciutat 
Universitària 

5,90% -5,60% 4,62% -3,88% -1,28% 

La Bega 
Baixa 

7,80% -3,70% 6,76% -1,74% -1,04% 

La Carrasca 7,00% -4,50% 5,26% -3,24% -1,74% 

Benimaclet 10,80% -0,70% 7,95% -0,56% -2,85% 

Camí de Vera 8,90% -2,60% 6,67% -1,83% -2,23% 

Sant Llorenç 6,90% -4,60% 5,23% -3,28% -1,67% 

Mitjana 
CMSS 

8,10% -3,40% 6,15% -2,35% -1,95% 

Mitja ciutat de 
València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  
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Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, la majoria dels barris dins de CMSS Benimaclet tenen taxes de desocupació 

per davall de la mitjana de la ciutat de València (11,50%). L'únic barri pròxim a la 

mitjana és Trinitat amb un -0,20%. 

En 2024, esta tendència es manté, amb Trinitat superant lleugerament la mitjana 

(+0,25%), però la majoria continua estant per davall de la mitjana. 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

Tots els barris dins del CMSS Benimaclet mostren una disminució en la taxa de 

desocupació entre 2023 i 2024. 

Els barris amb les majors disminucions són Benimaclet (-2,85%) i Trinitat (-2,55%). 

Diferències intra-barris: 

Les diferències en la taxa de desocupació entre els barris del CMSS Benimaclet són 

bastant consistents, la qual cosa suggerix una tendència general de millora en tota 

l'àrea. 

La variació més xicoteta en la disminució s'observa en La Bega Baixa (-1,04%) i Ciutat 

Universitària (-1,28%). 

Conclusions 

Millora general: S'observa una tendència positiva en la reducció de la taxa de 

desocupació en tots els barris del CMSS Benimaclet. 

Àrees destacades: Encara que tots els barris mostren millora, barris com Benimaclet i 

Trinitat destaquen per tindre taxes més altes inicialment i experimentar una reducció 

significativa. 

Diferències intra-barris: La reducció de la desocupació és generalitzada, encara que 

pot ser beneficiós analitzar casos específics com La Bega Baixa per a entendre per 

què la seua reducció és menor en comparació amb altres barris. 
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Taula 2. CMSS Cabanyal 

CMSS 
Cabanyal 

Taxa de 
desocupació 
2023  

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a la 
mitjana de 
ciutat 

Variació 
2023-2024  

El Grau 14,20% 2,70% 10,83% 2,33% -3,37% 

El Cabanyal-
Canyamelar 

17,00% 5,50% 12,27% 3,77% -4,73% 

Mitjana 
CMSS 

15,60% 4,10% 11,55% 3,05% -4,05% 

Mitja ciutat 
de València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  

Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, els barris El Grau i El Cabanyal - el Canyamelar tenen taxes de desocupació 

significativament superiors a la mitjana de la ciutat de València (11,50%), amb 

diferències de 2,70% i 5,50%, respectivament. 

En 2024, encara que les taxes de desocupació han disminuït, tots dos barris continuen 

estant per damunt de la mitjana de la ciutat (8,50%), amb diferències de 2,33% i 

3,77%, respectivament. 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

Tots els barris en CMSS Cabanyal mostren una disminució en la taxa de desocupació 

entre 2023 i 2024. 

El Cabanyal-Canyamelar experimenta la major reducció amb una variació de -4,73%, 

mentres que El Grau té una reducció de -3,37%. 

Mitjana de CMSS Cabanyal: 

La mitjana de la taxa de desocupació en el CMSS Cabanyal en 2023 és de 15,60%, 

que és 4,10% superior a la mitjana de la ciutat. 

En 2024, la mitjana de CMSS Cabanyal disminuïx a 11,55%, mantenint-se 3,05% per 

damunt de la mitjana de la ciutat. 
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Conclusions 

Altes taxes de desocupació: Tant El Grau com El Cabanyal-Canyamelar tenen taxes 

de desocupació que superen considerablement la mitjana de la ciutat, indicant que 

estes àrees són prioritàries per a intervencions específiques de polítiques d'ocupació. 

Reducció notable: Tots dos barris mostren una disminució significativa en la taxa 

d’atur, la qual cosa suggerix que la situació està millorant, però encara es necessita 

més treball per a aconseguir la mitjana de la ciutat. 

Àrees prioritàries: Atés que les taxes de desocupació en estos barris continuen sent 

altes en comparació amb la mitjana de la ciutat, s'ha de continuar amb els esforços de 

suport i desenrotllament econòmic en estes àrees. 

Esta anàlisi proporciona una visió clara de la situació de la desocupació en els barris 

del CMSS Cabanyal, destacant àrees específiques que requerixen major atenció i 

seguiment. 

 

Taula 3. CMSS Campanar 

CMSS 
Campanar 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

Campanar 11,30% -0,20% 7,56% -0,95% -3,74% 

Sant Pau 6,40% -5,10% 4,87% -3,63% -1,53% 

Benicalap 11,40% -0,10% 8,02% -0,49% -3,38% 

Ciutat Fallera 14,70% 3,20% 10,27% 1,77% -4,43% 

Benimàmet 13,90% 2,40% 6,10% -2,40% -7,80% 

Beniferri 9,50% -2,00% 10,10% 1,60% 0,60% 

Mitjana 
CMSS 

11,20% -0,30% 7,82% -0,68% -3,38% 

Mitja ciutat 
de València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  
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Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, la majoria dels barris del CMSS  Campanar tenen taxes de desocupació per 

davall de la mitjana de la ciutat de València (11,50%), excepte Ciutat Fallera (14,70%) i 

Benimàmet (13,90%) que estan per damunt. 

En 2024, Ciutat Fallera i Beniferri es mantenen per damunt de la mitjana, mentres que 

altres barris com Benimàmet mostren una millora notable. 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

Tots els barris, excepte Beniferri, mostren una disminució en la taxa de desocupació 

entre 2023 i 2024. 

Benimàmet experimenta la major reducció en la taxa de desocupació (-7,80%), seguit 

per Ciutat Fallera (-4,43%). 

Mitjana de CMSS Campanar: 

La mitjana de la taxa de desocupació en el CMSS Campanar en 2023 és de 11,20%, 

lleugerament inferior a la mitjana de la ciutat. 

En 2024, la mitjana de CMSS Campanar disminuïx a 7,82%, romanent també per 

davall de la mitjana de la ciutat (8,50%). 

Anàlisi específica de barris: 

Benimàmet mostra una notable millora amb una disminució de -7,80%, passant d'una 

taxa de desocupació per damunt de la mitjana en 2023 a una taxa significativament 

per davall en 2024. 

Sant Pau manté una baixa taxa de desocupació en tots dos anys, indicant una 

estabilitat econòmica relativament alta en esta àrea. 

Beniferri és l'únic barri que presenta un augment en la taxa de desocupació (+0,60%), 

la qual cosa suggerix la necessitat d'una revisió de polítiques específiques en esta 

àrea. 

Conclusions 

Millora general: La majoria dels barris en CMSS Campanar mostren una disminució en 

la taxa de desocupació, indicant una tendència positiva. 
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Àrees d'atenció: Ciutat Fallera i Beniferri requerixen atenció específica a causa de les 

seues altes taxes de desocupació i, en el cas de Beniferri, l'augment en 2024. 

Reduccions significatives: Benimàmet i Ciutat Fallera destaquen per les seues 

reduccions significatives en la taxa de desocupació, suggerint que les intervencions en 

estes àrees han sigut efectives. 

Esta anàlisi proporciona una visió detallada de la situació de la desocupació en els 

barris del CMSS Campanar, ajudant a identificar àrees que han millorat i aquelles que 

requerixen major atenció i recursos per a reduir la desocupació. 

 

Taula 4.CMSS Ciutat Vella 

CMSS 
Ciutat 
Vella 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

La Seu 8,70% -1,90% 6,84% -1,67% -1,86% 

La Xerea 8,00% -2,50% 5,57% -2,93% -2,43% 

El Carme 9,10% -1,50% 6,62% -1,88% -2,48% 

El Pilar 9,60% -0,90% 7,36% -1,14% -2,24% 

El Mercat 7,60% -2,90% 6,02% -2,48% -1,58% 

Sant 
Francesc 

6,40% -4,20% 4,65% -3,85% -1,75% 

Russafa 9,20% -1,30% 6,73% -1,78% -2,47% 

El Pla del 
Remei 

4,80% -5,80% 3,95% -4,56% -0,85% 

Gran Via 6,30% -4,30% 4,76% -3,74% -1,54% 

La Roqueta 8,80% -1,80% 6,90% -1,60% -1,90% 

Mitjana 
CMSS 

7,90% -2,70% 5,94% -2,56% -1,96% 

Mitja ciutat 
de 
València  

11,50% 0,90% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  
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Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, tots els barris del CMSS Ciutat Vella tenen taxes de desocupació per davall 

de la mitjana de la ciutat de València (11,50%). 

En 2024, esta tendència es manté, amb totes les taxes de desocupació en els barris 

de CMSS Ciutat Vella romanent per davall de la mitjana de la ciutat (8,50%). 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

Tots els barris de CMSS Ciutat Vella mostren una disminució en la taxa de 

desocupació entre 2023 i 2024. 

La major reducció en la taxa de desocupació s'observa en La Xerea (-2,43%), El 

Carme (-2,48%), i Russafa (-2,47%). 

Mitjana de CMSS Ciutat Vella: 

La mitjana de la taxa de desocupació en el CMSS Ciutat Vella en 2023 és de 7,90%, 

que és 2,70% inferior a la mitjana de la ciutat. 

En 2024, la mitjana de CMSS Ciutat Vella disminuïx a 5,94%, romanent 2,56% per 

davall de la mitjana de la ciutat. 

Anàlisi específica de barris: 

El Pla del Remei mostra la taxa de desocupació més baixa en tots dos anys, amb una 

variació de -0,85%, indicant una estabilitat econòmica alta. 

El Pilar i La Roqueta tenen taxes de desocupació pròximes a la mitjana del CMSS, 

però encara per davall de la mitjana de la ciutat. 

Sant Francesc i Gran Via destaquen per les seues baixes taxes de desocupació i 

reducció significativa en la desocupació en tots dos anys. 

Conclusions 

Acompliment favorable: Tots els barris de CMSS Ciutat Vella tenen taxes de 

desocupació per davall de la mitjana de la ciutat, mostrant un acompliment favorable 

en termes d'ocupació. 

Àrees destacades: El Pla del Remei, Sant Francesc, i Gran Via es destaquen per les 

seues baixes taxes de desocupació i la seua estabilitat econòmica. 
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Reducció general: Encara que tots els barris han experimentat una reducció en la taxa 

de desocupació, s'observa que la disminució general en CMSS Ciutat Vella és menor 

que la mitjana de la ciutat, suggerint una possible estabilització del mercat laboral en 

esta àrea. 

Esta anàlisi proporciona una visió detallada de la situació de la desocupació en els 

barris del CMSS Ciutat Vella, destacant la tendència positiva en la reducció de la 

desocupació i l'estabilitat econòmica general en esta àrea. 

Taula 5. CMSS La Saïdia 

CMSS La 
Saïdia 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

Els Tendetes 12,60% 1,10% 9,09% 0,59% -3,51% 

El Calvari 16,00% 4,50% 11,27% 2,77% -4,73% 

Marxalenes 12,80% 1,30% 9,31% 0,81% -3,49% 

Morvedre 12,00% 0,50% 8,34% -0,16% -3,66% 

Tormos 13,90% 2,40% 9,99% 1,49% -3,91% 

Sant Antoni 11,00% -0,50% 8,11% -0,40% -2,89% 

Mitjana 
CMSS 

13,00% 1,50% 9,35% 0,85% -3,65% 

Mitja ciutat 
de València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  

Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, tots els barris de CMSS La Saïdia, excepte Sant Antoni, tenen taxes de 

desocupació per damunt de la mitjana de la ciutat de València (11,50%). 

En 2024, la majoria dels barris encara tenen taxes de desocupació per damunt de la 

mitjana de la ciutat, excepte Morvedre i Sant Antoni. 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

Tots els barris del CMSS La Saïdia mostren una disminució en la taxa de desocupació 

entre 2023 i 2024. 
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La major reducció en la taxa de desocupació s'observa en El Calvari (-4,73%) i Tormos 

(-3,91%). 

Mitjana del CMSS La Saïdia: 

La mitjana de la taxa de desocupació en el CMSS La Saïdia en 2023 és de 13,00%, 

que és 1,50% superior a la mitjana de la ciutat. 

En 2024, la mitjana del CMSS La Saïdia disminuïx a 9,35%, que és 0,85% superior a 

la mitjana de la ciutat (8,50%). 

Anàlisi específica de barris: 

El Calvari mostra la major taxa de desocupació en tots dos anys, però també la major 

reducció, indicant que, encara que la situació continua sent preocupant, hi ha millores 

significatives. 

Sant Antoni té la taxa de desocupació més baixa en tots dos anys, amb una variació 

de -2,89%, mostrant una estabilitat econòmica relativa. 

Morvedre i Sant Antoni es destaquen per estar per davall de la mitjana de la ciutat en 

2024, suggerint millores notables en estos barris. 

Conclusions 

Àrees d'atenció: El Calvari i Tormos requerixen atenció específica a causa de les 

seues altes taxes de desocupació, encara que s'observen reduccions significatives en 

tots dos barris. 

Millora general: Tots els barris han mostrat una disminució en la taxa de desocupació, 

la qual cosa suggerix una tendència positiva en el mercat laboral del CMSS La Saïdia. 

Comparació amb la mitjana de la ciutat: Encara que la mitjana de la taxa de 

desocupació en CMSS La Saïdia continua sent superior a la mitjana de la ciutat, la 

diferència ha disminuït en 2024. 

Esta anàlisi proporciona una visió detallada de la situació de la desocupació en els 

barris del CMSS La Saïdia, destacant tant les àrees que han millorat com aquelles que 

encara requerixen major atenció i recursos per a continuar reduint la desocupació. 
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Taula 6. CMSS Malva-rosa 

CMSS 
Malva-
Rosa 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 2023-
2024 

La 
Malva-
rosa 

16,00% 4,50% 11,41% 2,91% -4,59% 

Beteró 12,90% 1,40% 9,18% 0,68% -3,72% 

L'Illa 
Perduda 

12,00% 0,50% 9,49% 0,99% -2,51% 

Ciutat 
Jardí 

10,30% -1,20% 8,02% -0,48% -2,28% 

Mitjana 
CMSS 

12,80% 1,30% 9,53% 1,03% -3,27% 

Mitja 
ciutat de 
València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  

 

Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, la majoria dels barris en el CMSS Malva-Rosa tenen taxes de desocupació 

per damunt de la mitjana de la ciutat de València (11,50%), excepte Ciutat Jardí. 

En 2024, la tendència es manté amb Ciutat Jardí continuant per davall de la mitjana de 

la ciutat, mentres que els altres barris romanen per damunt d'esta mitjana. 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

Tots els barris del CMSS Malva-Rosa mostren una disminució en la taxa de 

desocupació entre 2023 i 2024. 

La major reducció en la taxa de desocupació s'observa en La Malva-rosa (-4,59%), 

seguida per Beteró (-3,72%). 

Mitjana del CMSS Malva-Rosa: 
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La mitjana de la taxa de desocupació en el CMSS Malva-Rosa en 2023 és de 12,80%, 

que és 1,30% superior a la mitjana de la ciutat. 

En 2024, la mitjana de CMSS Malva-Rosa disminuïx a 9,53%, que és 1,03% superior a 

la mitjana de la ciutat (8,50%). 

Anàlisi específica de barris: 

La Malva-rosa mostra la taxa de desocupació més alta en tots dos anys, però també la 

major reducció, indicant millores significatives. 

Ciutat Jardí té la taxa de desocupació més baixa en tots dos anys, mantenint-se per 

davall de la mitjana de la ciutat, la qual cosa suggerix una estabilitat econòmica 

relativa. 

Beteró i L'Illa Perduda presenten reduccions significatives en la taxa de desocupació, 

encara que romanen per damunt de la mitjana de la ciutat en tots dos anys. 

Conclusions 

Àrees d'atenció: La Malva-rosa i Beteró requerixen atenció específica a causa de les 

seues altes taxes de desocupació, malgrat les millores notables observades. 

Millora general: Tots els barris han mostrat una disminució en la taxa de desocupació, 

la qual cosa suggerix una tendència positiva en el mercat laboral del CMSS Malva-

Rosa. 

Comparació amb la mitjana de la ciutat: Encara que la mitjana de la taxa de 

desocupació en el CMSS Malva-Rosa continua sent superior a la mitjana de la ciutat, 

la diferència ha disminuït en 2024. 

Esta anàlisi proporciona una visió detallada de la situació de la desocupació en els 

barris del CMSS Malva-Rosa, destacant tant les àrees que han millorat com aquelles 

que encara requerixen major atenció i recursos per a continuar reduint la desocupació. 
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Taula 7. CMSS Natzaret 

CMSS 
Natzaret 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

Natzaret 20,70% 9,20% 15,09% 6,59% -5,61% 

Pinedo 11,10% -0,40% 9,13% 0,63% -1,97% 

El Saler 9,90% -1,60% 7,71% -0,80% -2,19% 

El Palmar 7,60% -3,90% 6,06% -2,45% -1,54% 

El 
Perellonet 

8,40% -3,10% 5,84% -2,66% -2,56% 

Ciutat dels 
Arts i dels 
Ciències 

7,40% -4,10% 5,18% -3,32% -2,22% 

Mitjana 
CMSS 

10,80% -0,70% 8,17% -0,33% -2,63% 

Mitja ciutat 
de València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadística de l'Ajuntament de València i 

València Activa  

Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, la majoria dels barris de CMSS Natzaret tenen taxes de desocupació per 

davall de la mitjana de la ciutat de València (11,50%), excepte Natzaret i Pinedo. 

En 2024, la tendència es manté, amb Natzaret encara per damunt de la mitjana de la 

ciutat, mentres que els altres barris romanen per davall de la mitjana. 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

Tots els barris del CMSS Natzaret mostren una disminució en la taxa de desocupació 

entre 2023 i 2024. 

La major reducció en la taxa de desocupació s'observa en Natzaret (-5,61%), seguida 

pel Perellonet (-2,56%). 

Mitjana de CMSS Natzaret: 
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La mitjana de la taxa de desocupació en el CMSS Natzaret en 2023 és de 10,80%, 

que és 0,70% inferior a la mitjana de la ciutat. 

En 2024, la mitjana del CMSS Natzaret disminuïx a 8,17%, que és 0,33% inferior a la 

mitjana de la ciutat (8,50%). 

Anàlisi específica de barris: 

Natzaret mostra la taxa de desocupació més alta en tots dos anys, però també la 

major reducció, la qual cosa indica una millora significativa. 

Ciutat dels Arts i dels Ciències té la taxa de desocupació més baixa en tots dos anys, 

mantenint-se significativament per davall de la mitjana de la ciutat. 

Pinedo i El Saler presenten reduccions notables en la taxa de desocupació, encara 

que Pinedo roman lleugerament per damunt de la mitjana de la ciutat en 2024. 

Conclusions 

Àrees d'atenció: Natzaret requerix atenció específica a causa de la seua alta taxa de 

desocupació, encara que s'observen millores significatives. 

Millora general: Tots els barris han mostrat una disminució en la taxa de desocupació, 

la qual cosa suggerix una tendència positiva en el mercat laboral de CMSS Natzaret. 

Comparació amb la mitjana de la ciutat: La mitjana de la taxa de desocupació en el 

CMSS Natzaret és inferior a la mitjana de la ciutat tant en 2023 com en 2024, la qual 

cosa indica una situació relativament millor en comparació amb la mitjana de València. 

Esta anàlisi proporciona una visió detallada de la situació de la desocupació en els 

barris del CMSS Natzaret, destacant tant les àrees que han millorat com aquelles que 

encara requerixen major atenció i recursos per a continuar reduint la desocupació. 
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Taula 8. CMSS Olivereta 

CMSS 
Olivereta 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

El Botànic 10,60% -0,90% 7,91% -0,60% -2,69% 

La Petxina 10,00% -1,50% 7,43% -1,08% -2,57% 

Arrancapins 9,50% -2,00% 6,75% -1,75% -2,75% 

Nou Moles 11,70% 0,20% 8,64% 0,14% -3,06% 

Soternes 14,30% 2,80% 9,62% 1,11% -4,68% 

Mitjana 
CMSS 

9,30% -2,20% 8,07% -0,44% -1,23% 

Mitja ciutat de 
València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  

Comparació amb la Mitjana de la Ciutat: 

En 2023, la mitja de la taxa de desocupació del CMSS Olivereta (9,30%) estava per 

davall de la mitjana de la ciutat de València (11,50%) en un 2,20%. 

En 2024, la mitja de la taxa de desocupació del CMSS Olivereta (8,07%) seguix per 

davall de la mitjana de la ciutat de València (8,50%), però la diferència es reduïx a 

0,44%. 

Variació de la Taxa de Desocupació: 

Tots els barris de la CMSS Olivereta mostren una disminució en la taxa de 

desocupació de 2023 a 2024. 

El barri amb la major disminució és Soternes amb un -4,68%, mentres que la mitjana 

del CMSS Olivereta té una reducció menor (-1,23%) que la mitjana de la ciutat (-

3,00%). 

Resum: 

En general, els barris del CMSS  Olivereta presenten taxes de desocupació inferiors a 

la mitjana de la ciutat tant en 2023 com en 2024. No obstant això, la reducció en la 

taxa de desocupació entre estos dos anys és menor en comparació amb la mitjana de 
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la ciutat de València, excepte en el cas de Soternes, que mostra una disminució 

significativa. 

 

Taula 9. Patraix 

CMSS 
Patraix 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024  

Tres 
Forques 

15,00% 3,50% 10,95% 2,45% -4,05% 

La 
Fontsanta 

19,10% 7,60% 13,87% 5,36% -5,23% 

La Llum 12,60% 1,10% 9,84% 1,33% -2,76% 

Patraix 11,70% 0,20% 8,27% -0,23% -3,43% 

Sant Isidre 11,10% -0,40% 8,10% -0,41% -3,00% 

Vara de 
Quart 

12,50% 1,00% 9,01% 0,50% -3,49% 

Safranar 9,90% -1,60% 6,94% -1,56% -2,96% 

Mitjana 
CMSS 

13,10% 1,60% 9,57% 1,06% -3,53% 

Mitja ciutat 
de València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  

 

Comparació amb la Mitjana de la Ciutat: 

En 2023, la mitjana de la taxa de donesús del CMSS  Patraix (13,10%) estava per 

damunt de la mitjana de la ciutat de València (11,50%) en un 1,60%. 

En 2024, la mitjana de la taxa de desocupació de la CMSS Patraix (9,57%) seguix per 

damunt de la mitjana de la ciutat de València (8,50%), però la diferència es reduïx a 

1,06%. 

Variació de la Taxa de Desocupació: 

Tots els barris del CMSS Patraix mostren una disminució en la taxa de desocupació de 

2023 a 2024. 
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El barri amb la major disminució és La Fontsanta amb un -5,23%, mentres que la 

mitjana del CMSS Patraix té una reducció de -3,53%, que és lleugerament major que 

la mitjana de la ciutat (-3,00%). 

Resum: 

En general, els barris del CMSS Patraix presenten taxes de desocupació superiors a la 

mitjana de la ciutat tant en 2023 com en 2024. No obstant això, la reducció en la taxa 

de desocupació entre estos dos anys és major en el CMSS Patraix (-3,53%) en 

comparació amb la mitjana de la ciutat (-3,00%). La Fontsanta destaca per tindre la 

major reducció en la taxa de desocupació, mentres que Safranar té la menor taxa de 

desocupació en tots dos anys. 

 

Taula 10. CMSS Quatre Carreres 

CMSS 
Quatre 
Carreres 

Taxa de 
desocupació 
2023 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024  

Mont-Olivet 13,50% 2,00% 9,50% 1,00% -4,00% 

En Corts 12,90% 1,40% 9,50% 1,00% -3,40% 

Malilla 11,20% -0,30% 8,15% -0,35% -3,05% 

Fonteta de 
Sant Lluís 

14,70% 3,20% 11,04% 2,54% -3,66% 

Na Rovella 22,60% 11,10% 16,51% 8,01% -6,09% 

El Forn 
d'Alcedo 

14,30% 2,80% 5,93% -2,57% -8,37% 

La Punta 16,40% 4,90% 10,56% 2,06% -5,84% 

El 
Castellar-
l'Oliverar 

13,00% 1,50% 8,77% 0,27% -4,23% 

Mitjana 
CMSS 

14,80% 3,30% 10,00% 1,49% -4,80% 

Mitja ciutat 
de València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  
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Comparació amb la Mitjana de la Ciutat: 

En 2023, la mitja de la taxa de desocupació del CMSS Quatre Carreres (14,80%) 

estava per damunt de la mitjana de la ciutat de València (11,50%) en un 3,30%. 

En 2024, la mitja de la taxa de desocupació del CMSS Quatre Carreres (10,00%) 

seguix per damunt de la mitjana de la ciutat de València (8,50%) en un 1,49%. 

Variació de la Taxa de Desocupació: 

Tots els barris de la CMSS Quatre Carreres mostren una disminució en la taxa de 

desocupació de 2023 a 2024. 

El barri amb la major disminució és El Forn d'Alcedo amb un -8,37%, mentres que la 

mitjana del CMSS  Quatre Carreres té una reducció de -4,80%, que és major que la 

mitjana de la ciutat (-3,00%). 

Resum: 

En general, els barris del CMSS Quatre Carreres presenten taxes de desocupació 

superiors a la mitjana de la ciutat tant en 2023 com en 2024. No obstant això, la 

reducció en la taxa de desocupació entre estos dos anys és major en el CMSS Quatre 

Carreres (-4,80%) en comparació amb la mitjana de la ciutat (-3,00%). Na Rovella 

destaca per tindre la major taxa de desocupació en tots dos anys, mentres que El Forn 

d'Alcedo presenta la major reducció en la taxa de desocupació. 

 

Taula 11. CMSS Salvador Allende 

CMSS 
Salvador 
Allende 

Taxa de 
desocupació 
2023  

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

Orriols 15,70% 4,20% 11,06% 2,55% -4,64% 

Torrefiel 14,50% 3,00% 10,76% 2,26% -3,74% 

Benifaraig 7,90% -3,60% 6,08% -2,42% -1,82% 

Poble Nou 13,00% 1,50% 8,54% 0,04% -4,46% 

Carpesa 10,70% -0,80% 8,13% -0,37% -2,57% 

Cases de 
Bàrcena 

5,10% -6,40% 6,02% -2,49% 0,92% 

Massarrojos 5,50% -6,00% 2,63% -5,87% -2,87% 
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Borbotó 10,60% -0,90% 4,32% -4,18% -6,28% 

Mitjana CMSS 9,20% -2,30% 7,19% -1,31% -2,01% 

Mitja ciutat de 
València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València  

Comparació amb la mitjana de la ciutat: 

En 2023, la majoria dels barris dins del CMSS Salvador Allende tenen taxes de 

desocupació per davall de la mitjana de la ciutat de València (11,50%), amb 

excepcions notables com Orriols i Torrefiel que superen la mitjana en 4,20% i 3,00%, 

respectivament. 

En 2024, la tendència es manté similar, encara que amb algunes variacions. Orriols i 

Torrefiel seguixen per damunt de la mitjana de la ciutat (8,50%), encara que amb 

diferències menors (2,55% i 2,26% respectivament). 

Variació de la taxa de desocupació 2023-2024: 

La majoria dels barris experimenten una disminució en la taxa de desocupació entre 

2023 i 2024. Els barris amb les majors disminucions són Borbotó (-6,28%) i Orriols (-

4,64%). 

Un cas especial és Cases de Bàrcena, on la taxa de desocupació augmenta en 0,92%. 

Casos particulars: 

Massarrojos: Experimenta una disminució significativa de la taxa de desocupació (-

2,87%) en comparació amb la mitjana de la ciutat (-3,00%). 

Conclusions 

Millora general: S'observa una tendència general de millora en la majoria dels barris 

del CMSS Salvador Allènde, amb taxes de desocupació disminuint en tots els casos 

excepte en un (Cases de Bàrcena). 

Àrees prioritàries: Orriols i Torrefiel, encara que milloren, continuen sent àrees 

prioritàries a causa de les seues taxes de desocupació relativament altes. 

Diferències intra-barris: Existixen diferències significatives entre els barris, la qual cosa 

suggerix que les polítiques d'ocupació han de ser adaptades a les característiques i 

necessitats específiques de cada barri per a ser més efectives. 
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Esta anàlisi ajuda a identificar àrees específiques on es necessita intervenció i a 

avaluar l'impacte de les polítiques d'ocupació en els diferents barris del CMSS 

Salvador Allende. 

 

Taula 12. CMSS Sant Marcel·lí 

CMSS 
Sant 
Marcel·lí 

Taxa de 
desocupació 
2023  

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024 

Favara 12,00% 0,50% 8,09% -0,42% -3,91% 

La Raiosa 12,00% 0,50% 8,75% 0,24% -3,25% 

L'Hort de 
Senabre 

12,90% 1,40% 9,63% 1,12% -3,27% 

La Creu 
Coberta 

13,70% 2,20% 10,29% 1,79% -3,41% 

Sant 
Marcel·lí 

13,60% 2,10% 10,00% 1,50% -3,60% 

Camí Real 12,00% 0,50% 10,01% 1,51% -1,99% 

La Torre 16,80% 5,30% 7,34% -1,16% -9,46% 

Faitanar 8,30% -3,20% 12,60% 4,10% 4,30% 

Mitjana 
CMSS 

12,70% 1,20% 9,59% 1,09% -3,11% 

Mitja ciutat 
de 
València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  

 

Comparació amb la Mitjana de la Ciutat: 

En 2023, la mitja de la taxa de desocupació del CMSS Sant Marcel·lí (12,70%) estava 

per damunt de la mitjana de la ciutat de València (11,50%) en un 1,20%. 

En 2024, la mitjana de la taxa de desocupació de la CMSS Sant Marcel·lí (9,59%) 

seguix per damunt de la mitjana de la ciutat de València (8,50%) en un 1,09%. 

Variació de la Taxa de Desocupació: 



22 
 

La majoria dels barris de la CMSS Sant Marcel·lí mostren una disminució en la taxa de 

desocupació de 2023 a 2024, excepte Faitanar que presenta un augment. 

El barri amb la major disminució és La Torre amb un -9,46%, mentres que la mitjana 

de la CMSS Sant Marcel·lí té una reducció de -3,11%, lleugerament major que la 

mitjana de la ciutat (-3,00%). 

Conclusions: 

En general, els barris del CMSS Sant Marcel·lí presenten taxes de desocupació 

superiors a la mitjana de la ciutat tant en 2023 com en 2024. No obstant això, la 

reducció en la taxa de desocupació entre estos dos anys és major en la CMSS Sant 

Marcel·lí (-3,11%) en comparació amb la mitjana de la ciutat (-3,00%). La Torre 

destaca per tindre la major reducció en la taxa de desocupació, mentres que Faitanar 

mostra un augment en la taxa de desocupació. 

 

Taula 13. CMSS Trafalgar  

CMSS 
Trafalgar 

Taxa de 
desocupació 
2023  

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Taxa de 
desocupació 
2024 

Diferència 
respecte a 
la mitja 
ciutat  

Variació 
2023-2024  

Aiora 11,90% 0,40% 8,82% 0,31% -3,08% 

Albors 9,90% -1,60% 7,21% -1,29% -2,69% 

La Creu del 
Grau 

14,00% 2,50% 10,39% 1,88% -3,61% 

Camí Fons 12,80% 1,30% 8,66% 0,16% -4,14% 

Penya-roja 6,10% -5,40% 4,10% -4,40% -2,00% 

L'Amistat 12,90% 1,40% 9,55% 1,05% -3,35% 

Mitjana 
CMSS 

11,30% -0,20% 8,50%  0,00% -11,30% 

Mitja ciutat 
de València  

11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00% 

Font: Elaboració pròpia a partir del LABORA, l'Oficina Estadistica de l'Ajuntament de València i 

València Activa  
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Comparació amb la Mitjana de la Ciutat: 

En 2023, la mitjana de la taxa de desocupació del CMSS Trafalgar (11,30%) estava 

lleugerament per davall de la mitjana de la ciutat de València (11,50%) en un 0,20%. 

En 2024, la mitjana de la taxa de desocupació de la CMSS Trafalgar (8,50%) és igual 

a la mitjana de la ciutat de València (8,50%). 

Variació de la Taxa de Desocupació: 

Tots els barris del CMSS Trafalgar mostren una disminució en la taxa de desocupació 

de 2023 a 2024. 

El barri amb la major disminució és Camí Fons amb un -4,14%, mentres que la mitjana 

del CMSS Trafalgar té una reducció de -2,80%, lleugerament menor que la mitjana de 

la ciutat (-3,00%). 

Conclusions: 

En general, els barris del CMSS Trafalgar presenten taxes de desocupació que 

oscil·len entorn de la mitjana de la ciutat tant en 2023 com en 2024. La variació en la 

taxa de desocupació de 2023 a 2024 mostra una tendència general a la disminució en 

tots els barris, sent Camí Fons el que més destaca per la seua reducció. La mitjana de 

la CMSS Trafalgar en 2023 estava lleugerament per davall de la mitjana de la ciutat, i 

en 2024 s'iguala amb la mitjana de la ciutat de València. 

 


